
Strona 1 z 7 
 

PROTOKÓŁ Nr I/2014 

I sesji Rady Gminy Ryjewo z dnia 1 grudnia 2014 roku. 

 

Sesja odbyła się w świetlicy Gminnego Ośrodka Kultury w Ryjewie.  

Sesję rozpoczęto o godzinie 14.00 – zakończono o godzinie 15.25  

 

Obrady I sesji otworzyła i obradom przewodniczyła do czasu wyboru Przewodniczącego 

Rady,  Barbara Wolak – najstarsza wiekiem radna Rady Gminy Ryjewo.  

 

Przewodnicząca obrad stwierdził prawomocność obrad I sesji. Na stan  15 radnych w sesji 

uczestniczy 15 radnych. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.  

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

W sesji ponadto uczestniczyli:  

 

1. Pan Józef Gutowski - Wójt Gminy  

2. Pan Sławomir Słupczyński - Wójt Gminy  

3. Pani Małgorzata Kubic - Sekretarz Gminy  

4. Pani Iwona Schulz – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Ryjewie 

5. Pani Małgorzata Zdunek - Skarbnik Gminy  

6. Pani Dorota Czerkies - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  

7. Pani Dorota Cipkowska – Kierownik Referatu GKI 

8. Pan Adam Mączyński - Kierownik GOPS w Ryjewie  

9. Pan Adam Czołba -Radca prawny  

10. Pan Remigiusz Feliksiak  - Kierownik Posterunku Policji w Ryjewie  

11. Pan Miłosz Sobczyk - Dzielnicowy  

 

Przewodnicząca obrad poinformowała iż jako najstarsza wiekiem radna ma zaszczyt dokonać 

otwarcia i przewodniczenia pierwszego posiedzenia Rady Gminy VII kadencji w latach 2014-

2018, po czym przywitała wszystkich obecnych na posiedzeniu I sesji. Przewodnicząca 

pogratulowała wygranych wyborów obecnym radnym oraz nowo wybranemu Wójtowi 

Gminy Ryjewo Panu Sławomirowi Słupczyńskiemu, który jak zaznaczyła wybory te wygrał 

zdecydowaną przewagą 80,8% głosów.  

 

Obecna na posiedzeniu Przewodnicząca Gminnej komisji Wyborczej Pani Iwona Schulz 

wręczyła radnym oraz Wójtowi Gminy Ryjewo zaświadczenia o wyborze.  Po wręczeniu 

zaświadczeń i przyjęciu gratulacji Przewodnicząca obrad poprosiła radnych o powstanie i 

złożenie ślubowania.  

 

Przewodnicząca obrad poprosiła najmłodszą wiekiem Radną Panią Emilie Ostrowską - 

Cendrowską, by po odczytaniu roty ślubowania, odczytał kolejno z listy imiona i nazwiska 

radnych, a Radnych o powstanie i potwierdzenie ślubowania słowami „ ślubuję”. Ślubowanie 

może być złożone z dodaniem słów;” Tak mi dopomóż Bóg”.  

 

Przewodnicząca obrad odczytała tekst roty ślubowania w brzmieniu  (art. 23a ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym Jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r.,  poz. 594 z późn. 

zm.);  
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„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców.”  

 

Wywołani kolejno radni – stojąc wypowiadali słowo „ślubuję”.  Ślubowanie złożyli wszyscy 

radni Rady Gminy Ryjewo. Przewodnicząca obrad pogratulowała wszystkim objęcia mandatu 

i życzyła dużo satysfakcji z pełnienia wiążących się z tym obowiązków.  

 

Przewodnicząca obrad Pani Barbara Wolak poinformowała, że radni otrzymali porządek 

obrad sesji wraz z zaproszeniami na sesję. Przewodnicząca obrad zapytała czy radni mają 

uwagi lub własne propozycje w sprawie porządku obrad.  

 

Radny Kazimierz Zima zaproponował by wprowadzić do porządku obrad po ślubowaniu 

Wójta następujące punkty.   

 

1. Powołanie Komisji stałych Rady Gminy Ryjewo i określenie przedmiotu ich działania. 

2. Ustalenie składów osobowych komisji stałych Rady Gminy Ryjewo. 

3. Powołanie przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Ryjewo.  

 

Przewodnicząca obrad  wystąpił do Radnych z pytaniem czy mają uwagi do przedstawionej 

zmiany w porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag, wobec czego przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu jednogłośnie  (za-15, przeciw- 0, wstrzymało się -0) przyjęto zmieniony 

porządek obrad w brzmieniu: 

 

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez radnego 

najstarszego wiekiem obecnego na Sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Ślubowanie Radnych. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie regulaminu obrad. 

6. Wybór Komisji Skrutacyjnej.  

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Ryjewo. 

8. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy Ryjewo. 

9. Ślubowanie Wójta.  

10. Powołanie Komisji stałych Rady Gminy Ryjewo i określenie przedmiotu ich działania. 

11. Ustalenie składów osobowych komisji stałych Rady Gminy Ryjewo. 

12. Powołanie przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Ryjewo.  

13. Zakończenie obrad Sesji.  

 

Ad. 5.  Przyjęcie regulaminu obrad. 

 

Przewodnicząca obrad poinformowała, że projekt regulaminu radni otrzymali wraz z 

zaproszeniami na sesję.  Przewodnicząca obrad odczytała projekt regulaminu, a następnie 

wobec braku uwag poddała go pod głosowanie.  

 

W głosowaniu jednogłośnie (za 15 radnych) Rada Gminy zatwierdziła regulamin obrad w 

brzmieniu załącznika Nr 4 do protokołu.  
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Ad. 6. Wybór Komisji Skrutacyjnej.  

 

W związku z wyborem Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Przewodnicząca 

obrad poprosiła o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej. Do komisji zgłoszono 

następujących radnych:  

 

1. Radnego Piotra Kuracha  

2. Radnego Ryszarda Patzwald  

3. Radną Emilie Ostrowską - Cendrowską  

 

Wszyscy kandydaci  wyrazili zgodę na pracach w komisji. Wobec powyższego 

Przewodnicząca obrad poprosiła o podanie pod głosowanie składu komisji skrutacyjnej.  

 

Rada Gminy jednogłośnie dokonała wyboru komisji skrutacyjnej w składzie zgłoszonym 

przez radnych.  

 

Komisja ukonstytuowała się w sposób następujący:  

1. Radna Emilia Ostrowska - Cendrowska - Przewodniczący Komisji  

2. Radny Piotr Kurach - Członek Komisji  

3. Radny Ryszard Patzwald - Członek Komisji  

 

Ad. 7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Ryjewo. 

 

W kolejnym punkcie porządku obrad przystąpiono do zgłaszania kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Radny Aleksander Grochowski zgłosił kandydaturę radnego Kazimierza Zimy. W kilku 

słowach przedstawił kandydata. Poinformował, że Kazimierz Zima w poprzednich kadencjach 

pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Gminy i posiada doświadczenie w tej kwestii.  

 

Radny Kazimierz Zima wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady 

Gminy Ryjewo.  

 

Innych kandydatów nie zgłoszono. Komisja skrutacyjna po przygotowaniu kart do głosowania 

rozdała karty radnym.  

 

Radny Kazimierz Zima z uwagi na kandydowanie na stanowisko Przewodniczącego Rady nie 

wziął udziału w głosowaniu.  

 

Po zakończeniu prac Radna Emilia Ostrowska - Cendrowska - Przewodnicząca Komisji 

Skrutacyjnej odczytała protokół komisji. Poinformował, że za wyborem Pana Kazimierza 

Zimy głosowało 14 radnych.  

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że radny Kazimierz Zima uzyskał wymaganą 

bezwzględną większość głosów ustawowego składu Rady i został wybrany przez Radę na 

stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy Ryjewo.  

 

Protokół Komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik Nr 5 do 

protokołu.  
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Przewodnicząca obrad odczytała uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Ryjewo, a następnie poddała ją pod głosowanie.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. W głosowaniu jednogłośnie (za 15 radnych). Rada 

Gminy podjęła UCHWAŁĘ Nr I/1/14 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Ryjewo. Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

  

Pani Barbara Wolak pogratulowała nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy i 

przekazała mu dalsze prowadzenie obrad I sesji.  

 

Pan Kazimierz Zima: Dziękuję za powierzone mi zaufanie. Mam świadomość 

odpowiedzialności jaka na mnie ciąży. Chciałbym zapewnić, że dochowam wszelkich starań, 

aby tak jak do tej pory prowadzić Rade sprawiedliwie i przede wszystkim w zgodzie.  W 

szczególności dziękuję nowym Radnym, którzy nie znając mojej pracy mimo wszystko 

zaufali mi i powierzyli to stanowisko. Chciałbym też Państwu pogratulować wygranej w 

wyborach i mam nadzieję, że ta wygrana wzmocni nasza współpracę z Panem Wójtem, który 

już za chwilę złoży ślubowanie.  

 

Ad. 8. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy Ryjewo. 

 

 Przewodniczący Rady zaproponował przystąpić do kolejnego punktu porządku obrad, tj. do 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

 

Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

 

Radny Zbigniew Reducha zgłosił kandydaturę radnego Aleksandra Grochowskiego. 

Poinformował, że jest on radnym który sprawuje swoją kadencję już po raz VII i jest znany 

większości radnym z pracy w poprzednich kadencjach.  

 

Radny Aleksander Grochowski wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Wobec braku dodatkowych zgłoszeń  Komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania, a 

następnie radni po głosowaniu umieszczali karty w urnie do głosowania.  

 

Radny Aleksander Grochowski z uwagi na kandydowanie na stanowisko 

Wiceprzewodniczącego Rady nie wziął udziału w głosowaniu.  

 

Po zakończeniu prac Radna Emilia Ostrowska - Cendrowska - Przewodnicząca Komisji 

Skrutacyjnej odczytała protokół komisji. Poinformowała, że za wyborem Pana Aleksandra 

Grochowskiego głosowało 14 radnych.  

 

Protokół Komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik Nr 7 do 

protokołu sesji.  

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego, Rady Gminy, a następnie poddał pod głosowanie.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. W głosowaniu jednogłośnie  (za 15)  Rada Gminy 

podjęła UCHWAŁĘ Nr I/2/14 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Ryjewo. Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.  
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Ad.9. Ślubowanie Wójta Gminy Ryjewo.  

 

Przewodniczący Rady poprosił nowo wybranego Wójta o złożenie ślubowania zgodnie z 

treścią art. 29a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. 

U. z 2013 r.,  poz. 594 z późn. zm.);  

 

Pan Sławomir Słupczyński odczytał słowa ślubowania: 

„Obejmując urząd wójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Przewodniczący Rady pogratulował Wójtowi Gminy i zapewnił, że dołoży wszelkich starań 

aby współpracy Rada Gminy układała się nadal tak dobrze jak do tej pory.  

 

Pan Sławomir Słupczyński: Proszę Państwa chciałbym podziękować zarówno moim jak i 

Państwa wyborom, którzy obdarzyli Nas ogromnym zaufaniem. Wspomniany przez Panią 

Basie na początku sesji wynik wyborów, powiem tak uczciwie Państwu, że jak wyniki się 

ukazały to byłem przerażony, że jest on aż tak wysoki. Przeraziłem się, dlatego, że duże 

oczekiwania są mieszkańcy w stosunku nie tylko do mnie, ale również i dla Państwa, bo 

każdy w swoim okręgu musiał stoczyć walkę  z kontrkandydatami. Na szczęście moim 

zdaniem  na terenie  naszej gminy, te walki przebiegły w sposób taki, że możemy sobie 

spokojnie spojrzeć w oczy, że możemy sobie spokojnie  podać dłonie. Nie dochodziło do 

żadnych  osobistych wycieczek i takich historii, których moglibyśmy  się  wstydzić. Dlatego 

chciałbym  z tego  miejsca jeszcze raz bardzo serdecznie podziękować wyborcom za to, że 

pofatygowali się pójść i na Nas zagłosować. Chciałbym  również bardzo serdecznie 

podziękować  tym, którzy przegrali te wybory, bo żebyśmy my mogli się dostać ktoś te 

wybory musiał przegrać. Jest tylko 15  miejsc w radzie i jeden Wójt, dlatego tym wszystkim 

którzy odważyli się wystartować, a niestety się nie udało, należy również podziękować 

dlatego, że mieli swoją wizję gminy. Kończąc bardzo serdecznie chciałem podziękować 

mojemu poprzednikowi Józefowi, z którym miałem przyjemność pracować osiem lat, który  

wprowadził mnie w tajniki pracy samorządzie. Wielkie Dzięki.    

 

Ad.10. Powołanie Komisji stałych Rady Gminy Ryjewo i określenie przedmiotu ich 

działania. 

 

Przewodniczący Rady Pan Kazimierz Zima zasugerował, iż Rada w poprzedniej kadencji 

pracowała w czterech komisjach i był to bardzo dobry układ, dlatego też teraz proponuje by                 

i w tej kadencji pracować również w ten sam sposób.  

 

Radni nie przedstawili innych propozycji wobec czego Przewodniczący odczytał uchwałę             

i poprosił radnych o udział w głosowaniu.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. W głosowaniu jednogłośnie głosów (za głosowało 

15 radnych, przeciw- 0, wstrzymało się od głosu- 0) Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ Nr 
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I/3/14 w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Ryjewo i określenia przedmiotu ich 

działania. 

 

Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.  
 

Ad.11. Ustalenie składów osobowych komisji stałych Rady Gminy Ryjewo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o zgłaszanie swoich kandydatur do 

poszczególnych komisji Rady Gminy. 

 

Po ustaleniu skaldów poszczególnych komisji Przewodniczący Rady przedstawił projekt 

uchwały. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu, wobec czego przystąpiono do 

głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. W głosowaniu jednogłośnie (za 15 radnych) Rada 

Gminy podjęła UCHWAŁĘ Nr I/4/14 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych 

komisji Rady Gminy Ryjewo. Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.  

 

Ad. 12. Powołanie przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Ryjewo.  

 

Wybór przewodniczących komisji stałych rozpoczęto od Komisji Rewizyjnej. 

 

Radna Barbara Wolak zgłosiła kandydaturę radnego Marka Góreckiego  natomiast radny 

Roman Szaflik zgłosił kandydaturę radnego Artura Orłowskiego. Obaj kandydaci wyrazili 

zgodę na kandydowanie.  
 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

 

Za kandydaturą radnego Marka Góreckiego opowiedziało się za- 11 radnych, przeciw -0, 

wstrzymał się -4.  

 

Za kandydaturą Artura Orłowskiego opowiedziało się za- 3 radnych, przeciw -0 , wstrzymało 

się 12.  

 

Większością głosów Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został Pan Marek Górecki  

---------------------------------------------  

Następnie przystąpiono do wyboru przewodniczącego Komisji do Spraw Budżetu, Rozwoju 

Gminy i Bezpieczeństwa Publicznego.  

 

Radna Bernadeta Łukaszewska zgłosiła kandydaturę radnej Barbary Wolak, która wyraziła 

zgodę na kandydowanie.  

 

Innych kandydatur nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za wyborem radnej Barbary Wolak głosowało 13 

radnych, wstrzymało się 2 radny.  
 

--------------------------------------------  

Następnie przystąpiono do wyboru przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, 

Zdrowia i Spraw Społecznych.  
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Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnej Bernadety Łukaszewskiej, która wyraziła 

zgodę na kandydowanie.  

 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za wyborem radnej Bernadety Łukaszewskiej 

głosowało 14 radnych, wstrzymał się 1 radny.  
---------------------------------------------  

W dalszej części obrad przystąpiono do wyboru przewodniczącego Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej, Handlu i Usług.  

 

Radny Ryszard Patzwald zgłosił kandydaturę radnego Romana Szaflika, który wyraził zgodę 

na kandydowanie.  

 

Innych kandydatur nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za wyborem radnego Ryszarda Szaflik głosowało 

14 radnych, wstrzymał się 1 radny.  

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru przewodniczących 

stałych Komisji Rady Gminy Ryjewo i poddał pod głosowanie.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

W głosowaniu jednogłośnie (za 15 radnych) Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ Nr I/5/14 w 

sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Ryjewo. Uchwała stanowi 

załącznik Nr 11 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował wyboru i życzył owocnej pracy w nowej 

kadencji.  

 

Ad. 13. Wobec wyczerpania tematyki obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zamknął 

obrady I sesji Rady Gminy Ryjewo.  

 

 

 

 

Przewodnicząca Obrad                                                                      Przewodniczący Radny          

           Senior                                                                                                       Gminy 

 

   Barbara Wolak                                                                                         Kazimierz Zima 


